另一方面，作为上市公司，公司严格履行信息披露制度，保证披露信息的真实性、准确性、完整性、及时性与公平性。另外

报告期内公司资本公积金转增股本等形式回馈公司股东，实现公司股东与公司经营成果共享，获得公司股东对公司发展的认

可与信任。

（3）维护产业链上下游合法权益

从公司成立之初公司一直坚守这“诚实守信、互利互惠、合法合规”的交易原则。也正是此交易原则助力公司在众多行业竞争

者中脱颖而出，成为中国工程技术服务领域中的企业龙头，成为引领中国聚酰胺行业技术升级的示范性企业。公司凭借其自

身技术优势为上游客户提供技术附加值更高的产品，进而提升上游客户的生产效率并降低其产能消耗，帮助其实现经济效益

与生态效益的协同发展。

对于产业链的下游客户，公司秉承诚信原则，严格根据合同进度安排采购、付款利于供应商的生产顺利进行，在供应商范围

形成了良好的口碑与企业信用，进而保障了公司采购产品的质量，有助于公司整个服务流程的顺利进行。

除此之外公司还积极开展“产学研”相结合，积极开展产业技术升级，加大研发投入并且积极开展与学校的科研项目，加强与

各高校进行专业知识交流与专业人才交流。通过“产学研”的结合发展实现公司技术软实力的进一步增强，进而更好地担负社

会责任，为社会发展提供出不竭的动力与支持。

（4）承担行业责任，助力弘扬工匠精神

为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，在化纤行业内建设知识型、技能型、创新型劳动者大军，

弘扬劳模精神和工匠精神，营造劳动光荣的社会风尚和精益求精的敬业风气，实现行业高质量发展，在国家发改委产业协调

司、工信部消费品工业司的指导下，我公司联合中国化纤纤维工业协会及义乌华鼎锦纶股份有限公司于 2017 年共同设立“中

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

国化纤纤维工业协会.三联华鼎卓越基金”，并设置“杰出工程师奖”和“杰出工人奖”，用于表彰和奖励在国内化纤工业生产建

设领域中做出杰出贡献的工程技术人员。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开通精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2018 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
106,595,396 63.66%   64,480,797 -35,072,721 29,408,076 136,003,472 42.79%

3、其他内资持

股
106,595,396 63.66%   64,480,797 -35,072,721 29,408,076 136,003,472 42.79%

境内自然人持

股
106,595,396 63.66%   64,480,797 -35,072,721 29,408,076 136,003,472 42.79%

二、无限售条件

股份
60,857,565 36.34%   86,226,857 34,786,038 121,012,895 181,870,460 57.21%

1、人民币普通

股
60,857,565 36.34%   86,226,857 34,786,038 121,012,895 181,870,460 57.21%

三、股份总数 167,452,961 100.00%   150,707,654 -286,683 150,420,971 317,873,932 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018 年 3 月 1 日，公司召开了 2018 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于回购公司股份以激励员工预案的议案》及《关

于回购并注销公司股份预案的议案》，公司以集中竞价交易方式回购公司股份 1,386,683 股，其中 1,100,000 股用于限制性股

票激励计划，286,683 股注销减资。

2018 年 9 月 20 日，公司召开了 2018 年第五次临时股东大会，审议通过了《关于<2018 年半年度利润分配及资本公积金转

增股本预案>的议案》,以 2018 年 6 月 30 日的总股本 167,452,961 股为基数，向全体股东每 10 股转增 9 股，该方案于 2018

年 10 月份实施完成，累计转增股本 150,707,654 股。公司总股本变更为 317,873,932 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2018 年公司回购 110 万股用于限制性股票激励，该股票已于 2018 年 9 月 20 日过户完成。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

截至 2018 年 8 月 31 日，公司以集中竞价交易方式累计回购公司股份 1,386,683 股，其中 1,100,000 股用于限制性股票激励计